

## اردوگاه سرخ

## دورسون برگشت و تمرین کرد



دیروز و با یک روز تأخیر سردار دورسون مهاجم اهل ترکیه قرمزها خود را به وحید هاشمیان معرفی کرد تا همه را غافلگیر کند. این در حالی است که او روز جمعه در صفحه اینستاگرامش تصاویری از اقامت کوتاه در بودروم را منتشر کرده بود.

سردار دورسون در روزهای آخر اردوی ترکیه به علت مصدومیت از تمرین خارج شد و سه جلسه پایانی تمرین را حضور نداشت و در بازی دوستانه ایگدیر هم شرکت نکرد.

این بازیکن به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که در صورت اعضای قرارداد جدید در این تیم به کارش ادامه خواهد داد و در غیر این صورت جدا می‌شود اما افزایش مدت و مبلغ قرارداد او، مورد رضایت باشگاه نبوده است.

## بدنسازي در دو گروه

تمرینات پرسپولیس بعد از سه روز استراحت از عصر جمعه در ورزشگاه شماره ۲ آزادی پیگیری شد که در این تمرین هم درویش حضور داشت هم عمری و ابرقویی به تیم اضافه شدند. همچنین صبح دیروز سرخپوشان ایران برای تمرین خود به دو گروه تقسیم شدند. تمرین در محل سالن بدنسازی زمین شماره ۲ مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد. گروه نخست از ساعت ۱۰ صبح در محل، حضور پیدا کردند و گروه دوم که سرژ اوریبه نیز میبان آنها حاضر بود از ساعت یازده تمرینات را انجام دادند.

طبق برنامه، بازیکنان بعد از تمرین برای ناهار و استراحت راهی هتل شدند تا برای تمرین نوبت بعد از ظهر تا ساعت ۱۸ آماده شوند.

## تقدیر هیأت فوتبال از آکادمی

با توجه به میزبانی شایسته باشگاه پرسپولیس در هفته اول مسابقات لیگ برتر فوتبال نونهالان استان تهران (بازی نونهالان پرسپولیس و آراآتی) که با برتری ۳ بر صفر سرخپوشان به پایان رسید، هیأت فوتبال استان تهران مراتب تشکر و قدردانی خود را از رضا شاهرودی، مدیریت آکادمی پرسپولیس بابت همکاری و هماهنگی همه جانبه به نماینده‌های هیأت فوتبال اعلام داشت و ابزار امیدواری کرد باشگاه‌های فعال در استان تهران در جهت برگزاری مطلوب مسابقات، همه ظرفیت‌های خود را به کار گرفته و کمال همکاری را با عوامل هیأت فوتبال استان تهران مبذول دارند.

## شروع رویایی تیم نوجوانان

سرخپوشان نوجوان در هفته اول از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال نوجوانان تهران به برتری پرگل دست پیدا کردند. روز جمعه شاگردان احسان خرسندی با ارائه یک بازی برتر و حساب شده موفق شدند تیم کیا را با نتیجه ۶ بر ۲ شکست بدهند. امیررضا ولی‌پور (۲ گل)، محمدمامین طایفه، محمدمامین قرنجیک (۲ گل) و سامان جهانیان برای پرسپولیس و کوروش زمانی و پویا جعفری برای تیم کیا در این دیدار گل زدند.

## بازدید هاشمیان از ورزشگاه شهید کاظمی

سرمری پرسپولیس با حضور در ورزشگاه شهید کاظمی از امکانات و شرایط آن بازدید کرد. سرخپوشان ایران در حال حاضر تمرینات خود را در زمین‌های شماره دو و سه مجموعه ورزشی آزادی دنبال می‌کنند، اما ورزشگاه شهید کاظمی که سال‌ها قلمروی شیرهای سرخ بوده است نیز در صورت صلاحدید کادرفنی در اختیار خواهد بود. بر همین اساس وحید هاشمیان، دیروز به اتفاق همراهان در این ورزشگاه حضور پیدا کردند تا بازدیدی از زمین چمن و تأسیسات و امکانات، چنانی آن داشته باشند و در یک بررسی میدانی، شرایط را از نزدیک ارزیابی کنند.

## اوریبه با ۵۵۰ هزار دلار آمد

سرژ اوریبه بازیکن پیشین پاری سن ژرمن و ویراژال اسپانیا که به‌دلیل مصدومیت طولانی مدت خود به‌طور آزمایشی در تمرینات پرسپولیس حضور پیدا کرد، پس از جلب نظر وحید هاشمیان و موفقیت در تست‌های پزشکی پای میز قرارداد با رضا درویش نشست تا مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با او بر سر مبلغ قرارداد به توافق برسد. خبرگزاری مهر خبر داد درویش که با پیشنهاد ۶۰۰ هزار دلاری این بازیکن روبه‌رو شد، پس از چانه‌زنی توانست آن را به ۵۵۰ هزار دلار کاهش دهد تا این مدافع برای یک فصل با پرسپولیس قرارداد ببندد.

## ۲۷ میلیارد دستاورد ۴۰۰ روز انتظار هواداران

## ۱۰۰ میلیارد بگیرید مصالحه کنید!

## گزارش یک

محمد قراکرتو

روزنامه نگار

است. هومن هدایتی و تیم حقوقی‌اش در باشگاه پرسپولیس از خردادماه سال قبل تا همین دو ماه پیش صدها صفحه لایحه نوشتند، ساعت‌ها جلسه تشکیل دادند، به جلسات مختلف رفتند و صدها سند و اوراق مهم مالی و غیرمالی را با استخدام کارشناس مالی بررسی کردند تا مو لای درز دفاعات‌شان نرود. نکته مهم در یادآوری این موضوع آنجاست که بدانیم با توجه به لای‌گری‌های گسترده برای فرار بیرانوند و تراکتور از محرومیت و جریمه، چنانچه تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس کوچکترین اشتباهی کرده یا کافی داده بود این پرونده قطعاً مختومه می‌شد.

جالب است بدانید تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس تمام اسناد پرداختی به بیرانوند در سال‌های حضور این بازیکن در پرسپولیس حتی مقطع قبل از ترانسفرش به فوتبال بلژیک را بررسی کرده بودند که اصلاً دل این بررسی‌ها مشخص شد او مثلاً در باب پابندی به قرارداد یکی از اسپانسرهای باشگاه تخلف کرده است. اتفاقی که باعث شد دو پرونده شکایت دیگر از سوی پرسپولیس علیه بیرانوند باز شده و گیر کرده بود.

با این حال از محتوای رأی کمیته استیناف مشخص شد که خلاف بیرانوند درباره فسخ قراردادش با استناد به مسائلی چون زمان فسخ قراردادش محرز و از ابتدا حق با باشگاه پرسپولیس بوده است تا همچنان این سؤال به شکلی جدی مطرح شود که با توجه به احراز این نکات مهم اصلاً چرا چند ماه با بازی «کارشناس مالی» و بررسی پرونده توسط کارشناس مالی صدور رأی عقب افتاد و بعد از آن چرا اینقدر طول کشید تا کمیته استیناف رأی کمیته وضعیت را تأیید کند؟

## حقوقی باشگاه گاف می‌داد پرونده مختومه می‌شد

نکته مهمی که امروز باید مورد توجه هواداران پرسپولیس قرار گیرد کار تمیز و بدون حرف و حدیث تیم حقوقی باشگاه محبوب‌شان در یک سال گذشته بوده

## پرسپولیس جای بزرگان و ستاره‌هاست

## دو کاپیتان ملی در تیم هاشمیان



مارکو باکیچ و سرژ اوریبه جمعه‌شب با حضور در استودیوی پرسپولیس بعد از رسمی کردن قرارداد خود با این باشگاه درباره شرایط حضورشان در ایران و پوشیدن پیراهن سرخ صحبت کردند. با اینکه رزومه هر دو بازیکن به‌خصوص اوریبه قابل توجه است و همچنان درباره موفقیت آنها در پرسپولیس تردید‌هایی وجود دارد. در مورد باکیچ بیشتر از آنکه مسئله بدنی و هماهنگی، مهم و نگران‌کننده باشد، پست بازی اوست که می‌تواند چالش برانگیز باشد. در واقع شرایط پیش‌تر از آنکه بازیکن متخصص پست

هافبک دفاعی باشد یک هافبک میانی رو به جلوست و در تیم ملی کشورش هم در پست ۱۰ بازی می‌کند. با این حال نکته اینجاست که پرسپولیس او را به‌عنوان بازیکن متخصص هافبک دفاعی می‌خواهد و شاید این جابه‌جایی از کیفیت و کارآمدی او بکاهد. در مورد اوریبه هم تمام نگرانی‌ها در مورد بودن او از شرایط مسابقه است. اوریبه فوتبالیست فوق‌العاده باتجربه و کارآمدی است و حتی همین حالا از نظر فیزیکی مشکل ندارد اما نزدیک به یک سال و نیم از شرایط مسابقه دور بوده است. پرسپولیس‌ها می‌گویند او

حداقل یک ماه دیگر کار دارد تا در شرایط مسابقه قرار بگیرد اما با توجه به تجربه و کیفیتی که دارد شاید از بازی هفته سوم که خانگی هم هست و مقابل فولاد برگزار می‌شود شرایط بازی را پیدا کند. در عین حال جدا از مساله نگرانی‌ها و مشکلاتی که جذب این دو بازیکن به همراه خواهد داشت باید نیمه پر لیوان را هم نگاه کرد. هر دو بازیکن کاپیتان تیم‌های ملی کشورشان هستند هر چند اوریبه یک سال و نیم از بازوبند و حضور در تیم ملی ساحل عاج دور بوده است که البته می‌تواند دوباره به این موقعیت برگردد. با وجود این آنچه مهم است اینکه پرسپولیس از ابتدا جای بزرگان و ستاره‌ها بوده و همین که دو بازیکن در قامت کاپیتان تیم‌های ملی به جمع سرخپوشان اضافه شده‌اند یعنی این بار باشگاه پرسپولیس به هدف زده و حداقل از این حیث انتخاب درستی داشته است. حالا دو بازیکن شناخته شده با رزومه قابل توجه در تیم هاشمیان حضور دارند و پرسپولیس‌ها امیدوارند در جناح راست و مرکز زمین با این دو بازیکن شرایط متفاوتی پیدا کنند.

با محرومیت قطعی بیرانوند و اینکه او چهار ماه در هیچ میدانی حضور نخواهد داشت شرایط برای دیگر گلرهای تیم ملی تغییر خواهد کرد. در این بین وضعیت پیام نیازمند هم دچار تغییرات کلی خواهد شد و او در بدو ورود به پرسپولیس شرایط متفاوتی در تیم ملی پیدا خواهد کرد. نیازمند که با حسرت از نیمکت‌نشینی در جام جهانی ۲۰۲۲ حرف می‌زد و بزرگترین آرزوی خود را بازی کردن در جام جهانی بعدی اعلام کرده حالا موقعیت این را پیدا کرده تا در غیاب بیرانوند شماره یک تیم ملی باشد. تیم ملی در ماه‌های پیش‌رو و چهار ماهی که بیرانوند محروم خواهد بود در تورنمنت کافا و دو فیفادای در ماه‌های مهر و آبان به میدان خواهد رفت و برای نیازمند خیلی مهم است که در این بازی‌ها شماره یک تیم ملی باشد. با این وجود او قطعاً رقابت سختی با سیدحسین حسینی و شاید محمدرضا اخباری به‌عنوان دیگر گلرهای مدعی حضور در ترکیب اصلی تیم ملی خواهد داشت. اما طبق قرعه‌لیگ، پرسپولیس در همان هفته دوم مسابقات باید در اصفهان مقابل سپاهان بازی

## دوئل مستقیم با سیدحسین بر سر شماره یک تیم ملی

## هفته دوم مهم‌ترین بازی فصل نیازمند



خواهد شد و بدون شک عملکرد هرکدام از این دو دروازه‌بان می‌تواند روی تصمیم قلعه‌نویسی برای انتخاب دروازه‌بان اصلی‌اش در تورنمنت کافا تأثیر بگذارد. همچنین اگر اخباری از سپاهان جدا نشود بازی کردن او در ترکیب این تیم مقابل پرسپولیس و پوشیدن پیراهن تیم ملی است. با این حساب بازی هفته دوم مقابل سپاهان شاید برای نیازمند تازه‌وارد مهم‌ترین بازی فصل باشد چرا که غیر از تقابل با سپاهان به نوعی سرنوشتش در تیم ملی را رقم خواهد زد.

کند. این بازی تا قبل از محرومیت بیرانوند برای نیازمند فوق‌العاده حساس و عجیب بود چراکه بعد از سال‌ها حضور در سپاهان خیلی زود مقابل این تیم و هوادارانش قرار می‌گیرد و باید با آنها رودرو شود آن هم در لباس پرسپولیس که طی سال‌های اخیر رقیب مستقیم سپاهان بوده و هواداران دو تیم کری عجیبی با هم دارند. حالا به این حساسیت، تقابل مستقیم با سیدحسین حسینی هم اضافه شده است. در واقع بعد از پیوستن سیدحسین به سپاهان، بازی هفته دوم سپاهان-پرسپولیس تبدیل به دوئل مستقیم نیازمند-سیدحسین هم

نظرآماري مثل گندوز فصل نسبتاً خوبی را سپری کرد. همچنین اگر تنها خرید زمستانی فصل قبل را هم جزو ورودی‌های سال گذشته پرسپولیس حساب کنیم عملکرد سردار دورسونی اشاره کنیم که ۵ گل در یک نیم‌فصل زد اما آن قدر خوب نبود که حالا وقتی خبر نخواستنش از سوی هاشمیان مطرح می‌شود، کسی از بابت جدایی احتمالی‌اش نگران شود. این یعنی که پرسپولیس از ۱۳ خرید فصل قبل فقط در مورد علیپور و برارجه به هدف زده و حتی اگر همایی‌فر را به‌خاطر جوان بودنش جزو خریدهای ناکارآمد حساب نکنیم، ۱۰ بازیکن دیگر گری از مشکلات تیم باز نکردند که باید دید در فصل آتی این آمار به نفع مدیران باشگاه تغییر خواهد کرد یا اوضاع بدتر می‌شود.

ایوب‌العملود یک فصل همراه با مصدومیت داشت و قراردادش تمدید نشد، لوکاس ژواو آنقدر بد بود که نیم‌فصل از پرسپولیس رفت، عرفان شیروانی و عرفان ملاپور آنقدر عجیب آمدند که رفتن‌شان دیگر عجیب نبود، گندوز با وجود فصل خوبی که داشت رفتی شد و حالا صحبت از کنار گذاشتن مهری و احمدزاده جدی است. در واقع جدا از علیپور و میلاد محمدی فقط دو جوان تازه‌وارد یعنی برارجه و همایی‌فر در تیم ماندنی شده‌اند که با در نظر گرفتن این آمار اصلاً نمی‌شود به نقل و انتقالات تابستانی پرسپولیس در سال گذشته نمره قبولی داد. این در حالی است که میلاد محمدی هم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین خریدهای باشگاه در نقش بازیکن ملی‌پوش اصلاً عملکرد خوبی نداشت و همین حالا زمزمه‌هایی مبنی بر کنار گذاشتنش توسط هاشمیان هم شنیده می‌شود و تنها این علیپور بود که حداقل از

شمارت کردند و به آنها تاختند. این حملات و انتقاده‌ها در تمام بازی‌هایی که پرسپولیس نتیجه نمی‌گرفت ادامه داشت و تا آخر فصل که تیم نه جام گرفت و نه سهمیه آسیایی هم برقرار بود. با این حال کمتر درباره خریدهای درویش و باشگاه پرسپولیس در تابستان گذشته و به‌صورت یک فصل قبل صحبت شد. این مساله حالا وقتی بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد که یک سال بعد از نقل و انتقالاتی که برای گاریدو و تیمش صورت گرفت مشخص شده فقط ۲+۲ بازیکن از تمام آن خریدها در تیم مانده‌اند.

پرسپولیس فصل قبل الکسیس گندوز، ایوب‌العملود، سعید مهری، فرشاد احمدزاده، میلاد محمدی، علی علیپور، عرفان شیروانی، عرفان ملاپور، یعقوب برارجه، علی‌رضا همایی‌فر و لوکاس ژواو را در فصل تابستان جذب کرد که از این جمع

